
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH NINH BÌNH 

  

Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA  XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
   

Ninh Bình, ngày         tháng 12 năm 2022 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận “Cơ quan đạt chuẩn văn hóa”,  

“Đơn vị đạt chuẩn văn hóa”, “Doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa”  

05 năm (2018 - 2022) trên địa bàn tỉnh Ninh Bình 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH BÌNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Thông tư số 08/2014/TT-BVHTTDL ngày 24 tháng 9 năm 2014 của 

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định chi tiết tiêu chuẩn, trình tự, thủ tục xét 

và công nhận “Cơ quan đạt chuẩn văn hóa”, “Đơn vị đạt chuẩn văn hóa”, 

“Doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa”;  

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao tại Tờ trình số 

178/TTr-SVHTT ngày 08 tháng 12 năm 2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận “Cơ quan đạt chuẩn văn hóa”, “Đơn vị đạt chuẩn văn 

hóa”, “Doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa” 05 năm (2018 - 2022) đối với 42 cơ 

quan, đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Ninh Bình.  

(Có Phụ lục chi tiết kèm theo) 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.  

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Văn hóa và 

Thể thao; Giám đốc các sở, ngành; Thủ trưởng các đơn vị liên quan; Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân các huyện, thành phố và các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp có tên 

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Lãnh đạo UBND tỉnh;  

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;  

- Lưu: VT, VP6. 
     TN_VP6_57.QĐ 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Tống Quang Thìn 



 

 

Phụ lục 

DANH SÁCH 

Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp được Ủy ban nhân dân tỉnh công nhận 

“Cơ quan đạt chuẩn văn hóa”, “Đơn vị đạt chuẩn văn hóa”, 

“Doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa” 05 năm (2018 - 2022) 

(Ban hành kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND ngày     tháng 12 năm 2022 

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Bình) 

 

Stt Tên cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp Ghi chú 

I CƠ QUAN 
 

1 Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Bình 
 

2 Sở Du lịch 
 

3 Tòa án nhân dân huyện Yên Khánh 
 

4 Ủy ban nhân dân xã Phú Sơn, huyện Nho Quan, tỉnh Ninh Bình 
 

5 Ủy ban nhân dân xã Lạng Phong, huyện Nho Quan, tỉnh Ninh Bình 
 

6 Ủy ban nhân dân xã Gia Tường, huyện Nho Quan, tỉnh Ninh Bình 
 

7 Ủy ban nhân dân thị trấn Thiên Tôn, huyện Hoa Lư, tỉnh Ninh Bình 
 

8 Ủy ban nhân dân xã Kim Chính, huyện Kim Sơn, tỉnh Ninh Bình 
 

9 Ủy ban nhân dân xã Lưu Phương, huyện Kim Sơn, tỉnh Ninh Bình 
 

10 Ủy ban nhân dân xã Khánh Lợi, huyện Yên Khánh, tỉnh Ninh Bình 
 

11 Ủy ban nhân dân xã Khánh Tiên, huyện Yên Khánh, tỉnh Ninh Bình 
 

12 Ủy ban nhân dân xã Khánh Trung, huyện Yên Khánh, tỉnh Ninh Bình 
 

13 Ủy ban nhân dân xã Khánh An, huyện Yên Khánh, tỉnh Ninh Bình 
 

14 Ủy ban nhân dân xã Khánh Vân, huyện Yên Khánh, tỉnh Ninh Bình 
 

II ĐƠN VỊ 
 

1 Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên huyện Yên Khánh 
 

2 Trường Mầm non Ninh Vân, huyện Hoa Lư, tỉnh Ninh Bình 
 

3 Trường Mầm non Trường Yên, huyện Hoa Lư, tỉnh Ninh Bình 
 

4 Trường Mầm non Lạng Phong, huyện Nho Quan, tỉnh Ninh Bình 
 

5 Trường Mầm non Sơn Hà, huyện Nho Quan, tỉnh Ninh Bình 
 



 

 

Stt Tên cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp Ghi chú 

6 Trường Mầm non Phú Sơn, huyện Nho Quan, tỉnh Ninh Bình 
 

7 Trường Mầm non Gia Tường, huyện Nho Quan, tỉnh Ninh Bình 
 

8 Trường Tiểu học Sơn Hà, huyện Nho Quan, tỉnh Ninh Bình 
 

9 Trường Tiểu học Phú Sơn, huyện Nho Quan, tỉnh Ninh Bình 
 

10 Trường Tiểu học Gia Tường, huyện Nho Quan, tỉnh Ninh Bình 
 

11 Trường Tiểu học Ninh Giang, huyện Hoa Lư, tỉnh Ninh Bình 
 

12 Trường Tiểu học Ninh An, huyện Hoa Lư, tỉnh Ninh Bình 
 

13 Trường Tiểu học Ninh Xuân, huyện Hoa Lư, tỉnh Ninh Bình 
 

14 Trường Trung học cơ sở Thạch Bình, huyện Nho Quan, tỉnh Ninh Bình 
 

15 Trường Trung học cơ sở Sơn Hà, huyện Nho Quan, tỉnh Ninh Bình 
 

16 Trường Trung học cơ sở Gia Tường, huyện Nho Quan, tỉnh Ninh Bình 
 

17 Trường Trung học cơ sở Ninh Khang, huyện Hoa Lư, tỉnh Ninh Bình 
 

18 Trường Trung học cơ sở Ninh An, huyện Hoa Lư, tỉnh Ninh Bình 
 

19 Trường Trung học cơ sở Khánh An, huyện Yên Khánh, tỉnh Ninh Bình 
 

20 Trường Trung học cơ sở Khánh Hải, huyện Yên Khánh, tỉnh Ninh Bình 
 

21 Trường Trung học cơ sở Khánh Công, huyện Yên Khánh, tỉnh Ninh Bình 
 

22 Trạm Y tế xã Ninh Khang, huyện Hoa Lư, tỉnh Ninh Bình 
 

23 Trạm Y tế xã Trường Yên, huyện Hoa Lư, tỉnh Ninh Bình 
 

24 Trạm Y tế xã Ninh Mỹ, huyện Hoa Lư, tỉnh Ninh Bình 
 

25 Trạm Y tế xã Ninh Thắng, huyện Hoa Lư, tỉnh Ninh Bình 
 

26 Trạm Y tế xã Gia Hưng, huyện Gia Viễn, tỉnh Ninh Bình 
 

III DOANH NGHIỆP 
 

1 

Ngân hàng Nông nghiệp và phát triển nông thôn Việt Nam (Agribank) chi 

nhánh huyện Yên Khánh Nam Ninh Bình, huyện Yên Khánh, tỉnh Ninh 

Bình 
 

2 Công ty TNHH May xuất khẩu Gia Phú, huyện Gia Viễn, tỉnh Ninh Bình 
 

(Danh sách gồm 14 cơ quan, 26 đơn vị và 02 doanh nghiệp)./. 


		2022-12-26T20:27:48+0700


		2022-12-26T20:28:38+0700


		2022-12-27T08:07:50+0700


		2022-12-27T09:39:27+0700


		2022-12-27T11:20:33+0700


		2022-12-27T11:20:33+0700


		2022-12-27T11:20:33+0700




